
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Rossella Zanchetta – Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N.   17 del 22/11/2023 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI PULIZIA DELLA SEDE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 

DELL’AMBIENTE DELLA VALLE D’AOSTA (ARPA) E DI LAVAGGIO DELLA VETRERIA E DELLE 

ATTREZZATURE IN USO AL LABORATORIO PER IL TRIENNIO 2023-2025. CIG: 9364916D26. PRESA 

D’ATTO DI MODIFICA SOGGETTIVA (AFFITTO DI RAMO D’AZIENDA).  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici, normativa ancora 

di riferimento in quanto la contrattazione è stata avviata prima del 1° luglio 2023, data di entrata in vigore del 

nuovo Codice dei contratti (d.lgs. 36/2023); 

richiamato il proprio provvedimento n.  21 in data 27 dicembre 2022, con il quale si è preso atto 

dell’aggiudicazione a favore dell’operatore Dodo Service Soc. Coop. di Torino della gara, gestita per conto di 

ARPA dalla Centrale Unica di Committenza regionale (CUC), del contratto triennale per l’esecuzione, a ridotto 

impatto ambientale, dei servizi di pulizia della sede agenziale e di lavaggio della vetreria e delle attrezzature 

in uso al laboratorio; 

visti inoltre: 

- il contratto stipulato con Dodo Service Soc. Coop di Torino in data 21 febbraio 2023 con termine finale 

al 31 dicembre 2025 salvo attivazione dell’opzione di proroga di sei mesi;   

- la comunicazione pervenuta in data 26 giugno 2023 (prot.  ARPA 8422/2023) con la quale Dodo 

Service Soc. Coop. informava che a far data dal 1° luglio 2023 e fino al 30 giugno 2026 ha concesso 

in affitto alla società G.F.M. S.R.L. con sede legale in Bari, via Michele Mitolo n, 17/Sc. B, iscritta 

presso il registro delle imprese di Bari al n. 11632120017 - R.E.A. n. 651830 il ramo d’azienda 

all’interno del quale, tra le varie attività, è ricompresa quella oggetto del contratto ad oggi in essere 

con ARPA; 

 

 

   

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Rossella Zanchetta – Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

esaminata quindi la documentazione inviata da Dodo Service Soc. Coop. in particolare: 

- copia scrittura privata di affitto del ramo d’azienda redatta dal Notaio Gianluca Eleuteri di Torino  Rep. n. 

98862 Racc. n. 29703 (prot. ARPA n. 9125/2023); 

- copia visura camerale storica (prot. ARPA  9233/23); 

- copia visura camerale ordinaria (prot. ARPA  9265/2023); 

- dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti (prot. ARPA 9376/2023); 

- dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari come da art. 3 della legge 136/2010 (prot. ARPA 

9158/2023) 

rilevato che l’affitto  del ramo d’azienda non implica modifiche sostanziali al contratto; 

considerato inoltre che, sulla scorta della dichiarazione sostitutiva previamente acquisita (protocollo ARPA 

9376/2023), sono stati verificati i requisiti generali per la capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione 

e di idoneità professionale; 

ritenuto quindi di formalizzare apposita presa d’atto dell’intervenuto  affitto del ramo d’azienda; 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo sugli 

atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della 

Giunta regionale; 

ritenuto altresì di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, trattandosi di atto di 

natura sostanzialmente ricognitoria; 

DISPONE 

1) di prendere atto che, con decorrenza 1° luglio 2023, G.F.M.  S.R.L. (parte affittuaria) con sede legale a Bari 

– P.IVA 11632120017   subentra nel contratto di servizio di pulizia della sede di ARPA e di lavaggio della 

vetreria e delle attrezzature in uso al laboratorio per il triennio 2023-2025 (CIG: 9364916D26) stipulato in data 

21 febbraio 2023 e termine al 31 dicembre 2025, per effetto di affitto di ramo d’azienda, all’aggiudicatario 

Dodo Service Soc. Coop. di Torino (parte affittante); 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Rossella Zanchetta – Ufficio Affari generali  

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

2) di dare atto che:  

- le prestazioni rese a tutto il 30 giugno 2023 da Dodo Service Soc. Coop., sono state fatturate dallo stesso 

operatore 

- tutti gli impegni assunti in sede contrattuale rimangono invariati, e che, pertanto l’affittuaria G.F.M. SRL 

subentra a tutti gli effetti nella titolarità del contratto già in essere con ARPA; 

3) di comunicare la formale presa d’atto all’operatore G.F.M. SRL; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018; 

5) l’immediata eseguibilità del presente atto.                                  

 
Il Direttore amministrativo 

 Corrado Cantele 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

